
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.238  73Quinta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2022

DA REDE PUBLICA DE ENSINO. PARA SUPRIR NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOURE.  A abertura será no 
dia 11/01/2023 as 09:00 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: 
pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FORMA DE 
MOLDE PARA MFC-03, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE SOURE/PA.  A abertura será no dia 11/01/2023 as 13:00 
horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portal-
decompraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessa-
dos ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTU-
RA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS EM GERAIS, PARA SUPRIR NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOURE. A abertura será no dia 
12/01/2023 as 09:00 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão dispo-
níveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: prego-
eirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE SEGURANÇA NÃO ARMADA, PARA SUPRIR NECESSIDADE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOURE. A abertura será no dia 12/01/2023 as 13:00 horário 
de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecom-
praspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇO Nº 010/2022-TP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessa-
dos ao processo licitatório que tem como objeto a contratação de empresa 
para recuperação de estradas vicinais de acesso à RESEX Marinha de Soure, 
para o atendimento de famílias extrativistas residentes no Município de Soure, 
no Estado do Pará, para o atendimento de 2187 famílias em área vinculada 
ao Programa Nacional de Reforma Agrária, conforme planilha orçamentaria, 
cronograma físico - financeiro e memorial descritivo. A abertura será no dia 
16/01/2023 as 10:00 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão dis-
poníveis em https://soure.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ informações 
e-mail: sourelicitacao@gmail.com.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa-PREFEITO
Protocolo: 892067

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ESPÉCIE:TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022019403, origem: To-
mada de Preço nº 005/2021; O Município de SOURE, através do(a) PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SOURE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.133.863/0001 
-50, e ACACIO, LEITE COM.DE ALIM. REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
inscrito(a) no CNPJ 32.007.827/0001-13. OBJETO: O presente Termo Aditivo 
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Março de 
2023, nos termo do art. 57, $ 1º, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa-PREFEITO
Protocolo: 892068

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
AVISO DE ADJUDCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado da Pregão Eletrônico nº 9/2022-2303001, Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO, PARA EXECUTAR AULAS ON-LINE PREPARATÓRIAS DE VESTI-
BULAR PARA  IMPLANTAÇÃO DO CURSINHO MUNICIPAL GRATUITO DO MUNI-
CÍPIO DE TOMÉ AÇU. Lavrado em favor da Empresa: SOCIEDADE EDUCACIO-
NAL MAIS FEDERAL LTDA., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 26.477.997/0001-
69, no valor: 346.000,00(trezentos e quarenta e seis mil reais). LUCIENE 
PANCIERI DONADIA NARUSE - Secretária Municipal de Educação.
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado da Pregão Presencial nº 9/2022-2405001-SRP, Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSMISSÃO TELEVISIVA, PARA 
DULGAÇÃO DE ATOS INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU. Lavra-
do em favor da Empresa: TV GUAJARÁ TOMÉ AÇU LTDA, inscrita no CNPJ/CPF 
(MF) sob o n.º 30.723.689/0001-43, no valor: 117.000,00 (Cento e dezessete 
mil reais). ALZIRA LINO SOARES OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde.
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homolo-
gação do resultado da Pregão Eletrônico nº 9/2022-2605001-SRP, Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA  PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES PARA O APARELHAMENTO DE ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU (itens fracassados do REGISTRO DE PREÇOS 
PARA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-1304001-SRP). Lavrado em favor das 
Empresas: ABRANTES COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 

03.813.143/0001-00; BHDENTAL COMERCIAL EIRELI., inscrita no CNPJ (MF) 
sob o nº 29.312.896/0001-26; MERCAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 31.367.938/0001-78, 
no valor: 170.084,00 (Cento e setenta mil, oitenta e quatro reais). ALZIRA 
LINO SOARES OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde.
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado da Pregão Presencial nº 9/2022-0906001-SRP, Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DOS VEÍCULOS 
PERTENCENTES A FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU. Lavrado em 
favor da Empresa: ADANILSON DA S. PEREIRA, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob 
o n.º 26.563.111/0001-08, no valor: 2.347.412,90 (Dois milhões, trezentos e 
quarenta e sete mil, quatrocentos e doze reais, noventa centavos). CARLOS 
ANTÔNIO VIEIRA - Prefeito.
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado da Pregão Eletrônico nº 9/2022-1506001-SRP, Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMEN-
TO, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO  FINAL DO LIXO HOSPITALAR/INFECTANTE 
DO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU. Lavrado em favor da Empresa: REVERSA AM-
BIENTAL SERVICOS E COLETORA DE RESIDUOS EIRELI, inscrita no CNPJ/CPF 
(MF) sob o n.º 27.208.498/0001-39, no valor: 415.017,00 (Quatrocentos e 
quinze mil, dezessete reais). ALZIRA LINO SOARES OLIVEIRA - Secretá-
ria Municipal de Saúde.
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado da Pregão Eletrônico nº 9/2022-2106001-SRP, Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE  INFORMÁTICA (REF. AO ITEM FRACASSADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9/2022-2503001  SRP), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE  TOMÉ-AÇU/PA. Lavrado em favor da Em-
presa: SPEEDNET EIRELI., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 17.574.884/0001-
90, no valor: 315.000,00 (Trezentos e quinze mil reais). LUCIENE PANCIERI 
DONADIA NARUSE - Secretária Municipal de Educação.
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado da Pregão Eletrônico nº 9/2022-3006001-SRP, Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO GERAL, 
ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU E AS DEMAIS SECRETARIAS QUE 
COMPÕEM A ESFERA  ADMINISTRATIVA MUNICIPAL. Lavrado em favor das Em-
presas: A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA; C.N.P.J. nº 20.113.530/0001-53, no valor: 1.866.143,00 (Hum milhão, 
oitocentos e sessenta e seis mil, cento e quarenta e três reais); ABRANTES CO-
MERCIAL LTDA; C.N.P.J. nº 03.813.143/0001-00, no valor: R$ 284.868,83 (Du-
zentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e oito reais, oitenta e três 
centavos); POLYMEDH. EIRELI - EPP; C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10, no valor: 
R$ 4.019.180,17 (Quatro milhões, dezenove mil, cento e oitenta reais, dezesse-
te centavos); SPEEDNET EIRELI; C.N.P.J. nº 17.574.884/0001-90, no valor: R$ 
353.221,38. CARLOS ANTÔNIO VIEIRA - Prefeito.
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologa-
ção do resultado da Pregão Eletrônico nº 9/2022-0407001-SRP, Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS,  VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ESPORTE E LAZER DE TOMÉ-AÇU. Lavrado em favor da Empresa: 
BOMBONS E DESCARTAVEIS EIRELLI., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 
01.580.769/0001-99, no valor: 35.121,00 (Trinta e cinco mil, cento e vinte e 
um reais). CARLOS ANTÔNIO VIEIRA - Prefeito.
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado da Pregão Presencial nº 9/2022-1307001-SRP, Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA  PARA AQUISIÇÃO DE PASTILHAS DE CLORO, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE  TRANSPORTE, OBRAS E URBANISMO DO 
MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU. Lavrado em favor da Empresa: PARÁ ÁGUA CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 04.004.591/0001-
26, no valor: 740.625,00 (Setecentos e quarenta). CARLOS ANTÔNIO VIEI-
RA - Prefeito.
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado da Pregão Eletrônico nº 9/2022-2107001-SRP, Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA  PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCO-
LAR (TERRESTRE E FLUVIAL), VISANDO  ATENDER OS ALUNOS DAS UNI-
DADES ESCOLARES LIGADAS À REDE PÚBLICA MUNICIPAL E  ESTADUAL 
DE ENSINO DE TOMÉ-AÇU / PA. Lavrado em favor das Empresas: N DE F 
A ALVES LOCADORA DE VEICULOS EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
36.457.533/0001-44, no valor: 29.522.744,61 (Vinte e nove milhões, qui-
nhentos e vinte e dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais, sessenta e 
um centavos)  E GALINDO LOCACAO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) 
sob o nº 10.195.504/0001-68, no valor: 1.401.811,91 (Hum milhão, quatro-
centos e um mil, oitocentos e onze reais, noventa e um centavos). LUCIENE 
PANCIERI DONADIA NARUSE - Secretária Municipal de Educação.
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homolo-
gação do resultado da Pregão Presencial nº 9/2022-2807001-SRP, Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA TIPO 
MARMITEX, KITS COFFEBREAK, DOCES E SALGADOS, EM ATENDIMENTO AS 
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU E  DEMAIS SECRE-
TARIAS QUE COMPÕE A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL. Lavrado em 
favor das Empresas: ANTONIO NATALINO DE SOUZA NASCIMENTO, inscrita 
no CNPJ (MF) sob o nº 22.614.906/0001-39, no valor: 664.690,00 (Seis-
centos e sessenta e quatro mil, seiscentos e noventa reais) E PECADO DA 
GULA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 45.917.274/0001-88, no valor: 
224.500,00 (Duzentos e vinte e quatro mil, quinhentos reais). CARLOS AN-
TÔNIO VIEIRA - Prefeito.
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado da Pregão Presencial nº 9/2022-1008001-SRP, Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 


